
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.07.2021 г. № 560 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 19.09.2019 г. № 589 «Об 

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 15.11.1997 г. № 143-ФЗ «Об актах гражданского 

состояния», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 28.12.2018 г. № 

307 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского 

состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов 

гражданского состояния на территории Российской Федерации», приказом 

комитета юстиции Волгоградской области от 29.07.2021 г. № 02-06-05/210 

«Об установлении режима работы органов, предоставляющих 

государственную услугу по государственной регистрации актов 

гражданского состояния на территории Волгоградской области», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденные постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 19.09.2019 г. № 589, 

изменения, изложив пункты 2.4. и 2.5. в следующей редакции: 

«2.4. В местной администрации устанавливается пятидневная рабочая 

неделя с двумя выходными днями – суббота и воскресенье. 

Время начала и окончания работы, перерыва для отдыха и питания 

устанавливаются следующие: 

начало работы – 08 час. 00 мин.; 

окончание работы – 17 час. 00 мин.; 

перерыв для отдыха и питания – с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. 



В соответствии с трудовым законодательством в предпраздничные дни 

продолжительность рабочего дня сокращается на один час. 

Время начала и окончания работы, перерыва для отдыха и питания, 

установленные настоящим пунктом, также применяются к главе 

муниципального района, возглавляющего местную администрацию. 

2.5. В соответствии с приказом комитета юстиции Волгоградской 

области от 29.07.2021 г. № 02-06-05/210 «Об установлении режима работы 

органов, предоставляющих государственную услугу по государственной 

регистрации актов гражданского состояния на территории Волгоградской 

области» для отдела записи актов гражданского состояния местной 

администрации установлен следующий режим работы: 

с понедельника по субботу – с 08.час. 30 мин. до 17 час. 30 мин.; 

перерыв – с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.; 

выходной день: 

начальник отдела – воскресенье, понедельник; 

ведущий специалист – суббота, воскресенье; 

специалист 1-й категории – пятница, воскресенье.». 

2. Поручить отделу правового и кадрового обеспечения администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 

письменной форме не позднее чем за два месяца уведомить работников 

отдела записи актов гражданского состояния администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области о 

предстоящих изменениях определенных сторонами условий трудового 

договора (режим работы), а также о причинах, вызвавших необходимость 

таких изменений. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2021 г. и подлежит 

официальному обнародованию. 

  

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области    С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


